
Bosna i Hercegovina 
Federaci.ja Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 
Javna ustanova "Sluzba za zaposljavanje 

Kantona Sarajevo" Sarajevo 
S A R A JEV O 

Broj: 01-01-0448/25 
Sarajevo, 01.04.2025.godine 

• . 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Public Institution "Employment Service of 

Canton Sarajevo" Sarajevo 
S A R A JEV O 

Na osnovu clana 18. stav (2), clana lOa. tacka a) Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni 
glasnjk BiH", broj 39/14, 59/22 i 50/24), u skladu sa Finansijsbm planom Javne ustanove 
,,Sluzba za zaposljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo za 2025. godinu, usvojen Odlukom 
Skupstine Kantona Sarajevo, broj: 01-04-55554/24 od 30.12.2024.godine, direktorica Javne 
ustanove ,,Sluzba za zaposljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo don o s i 

ODLUKU 
o izuzecu od primjene Zakona o javnim nabavkama Bili

Clan 1. 
Od primjene Zakona o javnim nabavkama BiH (,,Sluzbeni glasnik BiH", broj 39/14, 59/22 i 
50/24), izuzima se nabavka - Zakup dvorane Goran Cengic, Grbavica za potrebe organizacije 
4. STARfest-a, koji ce se odrzati 03. aprila 2025. godine u Sarajevu.

Clan 2. 
Ukupni iznos zakupa dvorane iznosi 3.570,00 KM, a sredstva 6e biti uplacena direktno JP 
ONSA d.o.o., koje upravlja dvoranom, na racun 1610000180890073, uz napomenu 
,,STARfest-MUNJA". 

Clan 3. 
Oznaka i naziv iz JR.TN je 70340000-6 - Usluge u vezi sa vremenskim zakupom. Ekonomski 
kod 615 919. 

Clan 4. 
Sredstva za realizaciju nabavke predmetnih usluga osigurana su Finansijskim planom Sluzbe 
za 2025. godinu, koji je usvojen Odlukom Skupstine Kantona Sarajevo, broj: 01-04-55554/24 
od 30.12.2024. godine, zajedno sa Odlukom o izvrsenju Finansijskog plana Javne ustanove 
,,Sluzba za zaposljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo za 2025. goclinu, broj: 09/1-2730-
U0/24 od 23.09.2024. godine. 

Clan 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja i bice objavljena na web stranici JU ,,Sluzba za 
zaposljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo, www.szks.ba. 

Obrazlozenje 

Javna ustanova ,,Sluzba za zaposljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo, podrzava projekte i 
inicijative koje doprinose razvoju karijernih mogu6nosti i povecanju zaposljivosti mladih. U 
tom kontekstu, STARfest je prepoznat kao znacajan dogadaj u oblasti profesionalne 
orijentacije i zaposljavanja, koji okuplja mlade ljude, posJodavce, edukatore, obrazovne 



institucije i druge kljucne ak:tere s ciljem povezivanja, profesionalnog usmjeravanja 
unapredenja trzista rada. 
Javna ustanova ,,Sluzba za zaposljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo u ovom projektu 
ucestvuje kao partner, pruzajuci institucionalnu i finansijsku podrsku u cilju osnafavanja 
mladih na trzistu. 
Buduci da se predmetna nabavka nespomo odnosi na zakup nepokretne imovine, jasno je da 
u konkretnom slucaju postoji pravni osnov za izuzece od provodenja postupka javne 
nabavke, shodno clanu 1 Oa. tacka a) Zakona o javnirn nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BiH", 
broj 39/14, 59/22 i 50/24). 

Sredstva za realizaciju ove nabavke, osigurana su Finansijskim planom Sluzbe za 2025. 
godinu, koji je odobren odgovarajucim aktima. 

Slijedom navedenog, a uvazavaju6i zakonske odredbe i utvrdene cinjenice, ocijenjeno je da su 
ispunjene pretpostavke za izuzece od primjene odredbi Zakona o javnim nabavkama BiH 
(,,Sluzbeni glasnik Bili", broj 39/14, 59/22 i 50/24), te je odluceno kao u dispozitivu ove 
Odluke. 

Dostaviti: 

- Sektor za ekonomske poslove i trezor,
- Jedinici za nabavke,
-Na.

Sarajevo, Doke Mazalica 3, 
web-stranica: www.szks.ba; e-mail adresa: infocatszks.ba 

Tel/:++ 387 (33) 569-100, fax: 204-177; Maticni broj: 4200304610003; 
Poreski broj: O I 079085; Racuni Intesa Sanpaolo Banka d.d. Sarajevo: 

15492120 IO 171056-depozitni rafon, 1540012000135120-transakcijski racun 


